
Ročenka 2002

Jako každoročně i v roce 2002 byla termínová listina bohatá na domácí i zahraniční závody, kterých 
se zúčastnili členové Plaveckého klubu Zlín. Pokles formy Daniela Málka (snad vinou problémů 
spojených se studiem, nebo problémů zdravotních či tréninkových?) plně nahradila Marcela 
Kubalčíková, nejstarší aktivní členka klubu, která „zraje jako víno” a byla letos při mnoha 
vrcholných zahraničních startech úspěšnější než Dan. „Zlínská trojka” Kubalčíková, Málek, Benda 
reprezentovala Zlín na světovém poháru v Monaku, MS v Moskvě, ME v Berlíně i v Riese. Také na 
soutěžích handicapovaných sportovců měl Zlín své tradiční zastoupení v osobě Lukáše Urbánka, 
který na MS v Argentině pod vedením nového trenéra Mgr. Z. Kasálka vybojoval 2 stříbrné 
medaile.

A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)
  

Kategorie Období M E D A I L E Celkem 
medailí

Do 10. 
místa

Počet 
účastníků

Místo konání bazén
1. - 2. - 3.

žactvo léto 3 1 2+2 6+2 31 20 15.-16.6. Zlín,
Hradec Králové

50m

 zima 4 3 1+3 8+3 33 20 14.-15.12. Třebíč, 
Plzeň

25m

dorost léto 1 0+1 4 5+1 28 18 22.-23.6.
Praha

50m

 zima - 1 - 1 32 17 7.-8.12.
Trutnov

25m

dospělí léto 7+1 1 1+2 9+3 26 22 28.-30.6.
Č. Budějovice

50m

 zima 6 2 1 9 20 21 30.11.-2.12.
Plzeň

25m

 

MEDAILISTÉ: 
žactvo léto

1. Tomášek 2M+4VZ, Zouhar 4VZ 
2. Tomášek 2VZ
3. Tomášek 1M, Zouhar 2VZ, 4x50VZ (Olšovská, Režňáková, 
Melichárková, 
Váňová), 4x50pol. (Olšovská, Režňáková, Váňová, Melichárková)
zima
1. Tomášek 2M+4VZ, Zouhar 2VZ+4VZ
2. Tomášek 2VZ, Zouhar 1Z, Domorád 2M
3. Zouhar 1VZ, 4x50 VZ (Strapková, Janásková, Brázdilová, Borovičková), 
4x50pol. (totéž), 4x50VZ (Zouhar, Žouželka, Terna, Tomášek) 

dorost léto
1. Zvonek 15VZ 
2. 4x1VZ (Helešicová, Běťáková, Hirková, Koláčková)



3. Zvonek 1VZ+4VZ, Helešicová 50VZ, Perutík 15VZ
zima
1. - 
2. Perutík 15VZ
3. - 

dospělí léto
1. Kubalčíková 2M+ 1M+ 2Z, Málek 2P+1P, Benda 50VZ, Kyliánová 1VZ,
4x100pol. (Vyoralová, Horáková, Kubalčíková, Kyliánová) 
2. Perutík 15VZ
3. Kyliánová 2VZ, 4x100VZ (Kyliánová, Helešicová, Běťáková, Šebková),
4x100VZ (Benda, Liberda, Holbík, Sýkora)
zima
1. Málek 50P+1P+2P, Kubalčíková 2M+2Z, Benda 50VZ
2. Kubalčíková 1M, Perutík 15VZ
3. Benda 1VZ 

REPREZENTAČNÍ 
STARTY ZA ČR:

MISTROVSTVÍ SVĚTA na krátkém 25m bazénu se konalo ve dnech 3.-
7.4.2002 v Moskvě. Zlínské trio dosáhlo těchto výsledků: Marcela 
KUBALČÍKOVÁ byla 11. 200M, 17. 100M+200Z, Ivo BENDA byl 12. 
100VZ ve 2x překonaném českém rekordu, 19. 50VZ (ČR), Dan MÁLEK 
13. 50P, 14. 200P, 15. 100P. 

MISTROVSTVÍ SVĚTA handicapovaných v Argentině se zúčastnil Lukáš 
Urbánek s trenérem Z. Kasálkem. Ve dnech 10.-16.12. v Mar del Platě 
vybojoval 2 stříbrné medaile na 4VZ a 5km v moři a šestý byl na 100VZ. 

MISTROVSTVÍ EVROPY v dlouhém bazénu proběhlo v Berlíně ve dnech 
25.7.-4.8.2002. Daniel MÁLEK doplaval 11. 50P a 12. 200P, na stovku byl 
diskvalifikován, M. KUBALČÍKOVÁ byla 12. 200M, 16. 200Z, 21. 100M a 
I. BENDA zvládl pouze 1VZ na 23. místě, na padesátku pro nemoc 
nenastoupil.

MISTROVSTVÍ EVROPY v krátkém bazénu ve dnech 12.-15.12.2002 
hostila německá Riesa. Do finále postoupila pouze M. Kubalčíková 8. 200M, 
10. 200Z a 21. 100M, Dan Málek byl 10. 100P+200P, 13. 50P a Ivo Benda 
16. 50VZ, 24. 50M

JUNIOŘI E. Pančošková nás reprezentovala v lednu 25.-27.1. na závodech 
EURO-MEET v Luxembourgu. Bohužel z osobních důvodů v květnu 
zanechala plavání a přišla tak o možnost kvalifikovat se na MEJ. 

PŘEKONANÉ 
REKORDY ČR:

Ivo Benda 100VZ MS Moskva... rozplavby 49,28, semifinále 48,99
50VZ MS Moskva..... rozplavby 22,29
50VZ VC Ostravy 22,86 

VYHLÁŠENÍ 10 
SPORTOVCŮ 
MĚSTA ZLÍNA

do desítky nejlepších sportovců byli zařazeni Daniel Málek, Lukáš Urbánek, 
Marcela Kubalčíková 

 

B. SOUTĚŽE DRUŽSTEV
V plavecké soutěži družstev v rámci České republiky obsadili

 muži ženy
2002 2. místo 3. místo


	Ročenka 2002
	
A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)
  


